
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 2019 года г.Чита

Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово
хозяйственной деятельности государственных учреждений и
образовательных организаций, координация и регулирование
деятельности которых возложены на Министерство культуры 
Забайкальского края

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона 
«О некоммерческих организациях» и Положением о Министерстве культуры 
Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 
Забайкальского края от 19 июня 2017 года № 249,

приказываю:
1. Утвердить Порядок составления и утверждения плана финансово

хозяйственной деятельности государственных учреждений и образовательных 
организаций, координация и регулирование деятельности которых возложены 
на Министерство культуры Забайкальского края.

2. Признать утратившим силу:
Приказ Министерства культуры Забайкальского края от 25 ноября 2016 

года № 196/ОД «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности государственных учреждений и 
образовательных организаций, координация и регулирование деятельности 
которых возложены на Министерство культуры Забайкальского края»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра культуры Забайкальского края Н.Ю.Лиценберг.

Министр культуры Забайкальского края Т.В .Цымпилова

Смородникова Евгения Валерьевна 219958



2

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства культуры 
Забайкальского края .

от 2019 года № Y & /&)

ПОРЯДОК
составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 
государственных учреждений и образовательных организаций, 
координация и регулирование деятельности которых возложены на 
Министерство культуры Забайкальского края

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Требованиями 

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 
государственного (муниципального) учреждения, утвержденными приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 186н 
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 октября 
2018 г., регистрационный №52417) (далее - Приказ № 186н) и определяет 
правила составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 
деятельности государственных учреждений и образовательных организаций, 
координация и регулирование деятельности которых возложены на 
Министерство культуры Забайкальского края (далее - План, Учреждение, 
Минкультуры Забайкальского края).

2. План составляется на текущий финансовый год и плановый период и 
утверждается на срок действия закона о бюджете Забайкальского края.

При необходимости принятия и исполнения учреждением обязательств, 
срок выполнения которых превышает указанный срок, показатели Плана могут 
утверждаться на период, превышающий указанный срок.

II. Сроки и порядок составления Плана

3. Составление Плана ведется одновременно с процессом подготовки 
бюджета Забайкальского края на очередной финансовый год и плановый период 
по кассовому методу в рублях с точностью до двух знаков после запятой по 
форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, содержащей 
следующие части:

1) заголовочную;
2) содержательную;
3) оформляющую.
4. В заголовочной части Плана указываются:

- гриф утверждения документа, содержащий наименование должности, подпись



3

(и ее расшифровку) лица, уполномоченного утверждать План, и дату 
утверждения;
- наименование документа;
- наименование учреждения;
- дата составления документа;
- наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя;
- дополнительные реквизиты, идентифицирующие учреждение (адрес 
фактического местонахождения, идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН), значение кода причины постановки на учет (КПП) 
учреждения, код по реестру участников бюджетного процесса, а также 
юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса);
- финансовый год (финансовый год и плановый период), на который 
представлены содержащиеся в документе сведения;
- наименование единиц измерения показателей, включаемых в План и их коды 
по Общероссийскому классификатору единиц измерения (ОКЕИ).

5. Содержательная часть Плана состоит из табличной части (прилагается), 
которая состоит из следующих разделов:
- «Поступления и выплаты», включающая показатели по поступлениям 
(доходам) и выплатам (расходам) учреждения (далее -  раздел 1);
- «Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг» (далее -  раздел 2);

План должен составляться на основании обоснований (расчетов) 
плановых показателей поступлений и выплат.

В соответствии с поручением Минкультуры Забайкальского края в 
табличной части Плана может отражаться иная информация с соблюдением 
структуры (в том числе строк и граф) табличной части Плана и дополнением 
(при необходимости) иными строками и графами.

6. В целях формирования показателей Плана по поступлениям и 
выплатам, включенных в табличную часть Плана, учреждение составляет на 
этапе формирования проекта бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период План, исходя из представленной Минкультуры 
Забайкальского края информации о планируемых объемах расходных 
обязательств:

а) субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного 
задания;

б) субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

в) субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную собственность;

г) грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по 
результатам конкурсов;

д) публичных обязательств перед физическими лицами в денежной 
форме, полномочия по исполнению которых от имени Минкультуры



4

Забайкальского края переданы в установленном порядке учреждению;
е) бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий 

государственного заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации).

7. Плановые показатели по поступлениям формируются учреждением 
согласно настоящему Порядку с указанием, в том числе:
- субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания;
- субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную собственность;
- грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам 
конкурсов;
- поступлений от оказания учреждением услуг (выполнения работ), 
относящихся в соответствии с уставом учреждения к его основным видам 
деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц 
осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей 
доход деятельности;
- поступлений от реализации ценных бумаг (для государственных автономных 
учреждений, а также государственных бюджетных учреждений в случаях, 
установленных федеральными законами).

К общей таблице обязательно прилагается обоснование (расчеты) 
доходов. Если учреждение не планирует получать отдельные виды доходов, 
обоснования по ним не формируются. Количество таблиц-обоснований зависит 
от имеющихся источников доходов.

По каждому виду дохода, указанного в общей таблице, учреждению 
нужно приложить обоснование в виде отдельной таблицы.

8. Плановые показатели по выплатам формируются учреждением в 
соответствии с настоящим порядком в разрезе соответствующих показателей, 
содержащихся в разделе 1. К табличной части «Сведений по выплатам на 
закупки товаров, работ, услуг» обязательно прилагаются обоснования (расчеты) 
выплат.

9. Общая сумма расходов бюджетного учреждения на закупки товаров, 
работ, услуг, отраженная в Плане, подлежит детализации в плане закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных 
нужд, формируемом в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее - План закупок), 
включающая выплаты по контрактам (договорам), заключенным, с 
применением норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» и Федерального закона от 18 июля



5

2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц».

10. При принятии Минкультуры Забайкальского края решения о 
раздельном формировании плановых показателей по выплатам, связанным с 
выполнением учреждением государственного задания, объемы указанных 
выплат в пределах общего объема субсидии на выполнение государственного 
задания могут рассчитываться с превышением нормативных затрат, 
определенных в порядке, установленном Правительством Забайкальского края, 
в соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.

11. Объемы планируемых выплат, источником финансового обеспечения 
которых являются поступления от оказания учреждением услуг (выполнения 
работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения (положением о 
подразделении) к его основным видам деятельности, предоставление которых 
для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, 
формируются учреждением в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации в соответствии с порядком определения платы, 
установленным Минкультуры Забайкальского края.

12. Оформляющая часть Плана должна содержать подписи должностных 
лиц, ответственных за содержащиеся в Плане данные, - руководителя 
учреждения (уполномоченного им лица), руководителя финансово- 
экономической службы учреждения или иного уполномоченного 
руководителем лица, главного бухгалтера учреждения и ответственного 
исполнителя документа.

III. Срок и порядок утверждения Плана

13. Учреждения должны заполнить, подписать и заверить печатью План в 
течение 5 рабочих дней с момента формирования Закона Забайкальского края о 
«Бюджете Забайкальского края на очередной финансовый год и плановый 
период».

Один экземпляр Плана представляется в Минкультуры Забайкальского 
края не позднее 2-х рабочих дней со дня его утверждения.

14. План автономного учреждения (План с учетом изменений) 
утверждается руководителем автономного учреждения после рассмотрения его 
наблюдательным советом автономного учреждения в течение 10 рабочих дней с 
момента формирования Закона Забайкальского края о «Бюджете Забайкальского 
края на очередной финансовый год и плановый период».

Утвержденный План автономного учреждения направляется в одном 
экземпляре в Минкультуры Забайкальского края не позднее 2-х рабочих дней 
со дня его утверждения.

15. При наличии замечаний Минкультуры Забайкальского края 
возвращает учреждению План для последующей доработки.

16. Учреждения не позднее 5-х рабочих дней со дня утверждения Плана



6

размещают его на официальном сайте учреждения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru).

IV. Порядок внесения изменений в План

17. Изменение показателей Плана в течение текущего финансового года 
может осуществляться в связи с:

1) использованием остатков средств на начало текущего финансового 
года, в том числе неиспользованных остатков целевых субсидий и субсидий на 
осуществление капитальных вложений;

2) изменением объемов планируемых поступлений, а также объемов и 
(или) направлений выплат, в том числе в связи с:

изменением объема предоставляемых субсидий на финансовое 
обеспечение государственного задания, целевых субсидий, субсидий на 
осуществление капитальных вложений, грантов;

изменением объема услуг (работ), предоставляемых за плату; 
изменением объемов безвозмездных поступлений от юридических и физических 
лиц;

поступлением средств дебиторской задолженности прошлых лет, не 
включенных в показатели Плана при его составлении;

увеличением выплат по неисполненным обязательствам прошлых лет, не 
включенных в показатели Плана при его составлении;

3) проведением реорганизации (слияние, присоединение, разделение, 
выделение) или ликвидации учреждения.

18. В целях внесения изменений составляется новый План, показатели 
которого не должны вступать в противоречие в части кассовых операций по 
выплатам, проведенным до внесения изменения в План, а также с показателями 
планов закупок.

Решение о внесении изменений в План принимается руководителем 
учреждения и направляется в Минкультуры Забайкальского края в течение 3-х 
рабочих дней.

Внесение изменений в План, не связанных с принятием Закона о 
бюджете Забайкальского края на очередной финансовый год и плановый 
период, осуществляется при наличии соответствующих обоснований и расчетов 
на величину измененных показателей.

19. Уточнение показателей Плана, связанных с принятием Закона о 
бюджете Забайкальского края на очередной финансовый год и плановый 
период, осуществляется учреждением не позднее одного месяца после 
официального опубликования Закона о бюджете Забайкальского края на 
очередной финансовый год и плановый период.

Уточнение показателей Плана, связанных с выполнением 
государственного задания, осуществляется с учетом показателей утвержденного 
государственного задания и размера субсидии на выполнение государственного

http://www.bus.gov.ru


7

задания.

V. Полномочия Министерства культуры по утверждению Плана 
(внесению изменений в План)

20. Минкультуры Забайкальского края после получения от учреждения 
Плана, в течение 7 рабочих дней проводит сверку показателей поступлений с 
лимитами бюджетных ассигнований .

21. В случае отсутствия замечаний Минкультуры Забайкальского края 
размещает План в программном комплексе «Бюджет СМАРТ 17»

В случае наличия замечаний, План направляется на доработку в 
учреждение.

22. При внесении изменений в Закон о бюджете Забайкальского края в 
части изменения бюджетных ассигнований или уточнения лимитов бюджетных 
ассигнований, Минкультуры Забайкальского края в течение 3-х рабочих дней 
уведомляет учреждение о соответствующих изменениях для внесения 
изменений в План.



8

УТВЕРЖДАЮ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Порядку составления и утверждения 
плана финансово-хозяйственной 
деятельности государственных 
учреждений и образовательных 
организаций, координация и 
регулирование деятельность которых 
возложены на Министерство 
культуры Забайкальского края, 
утвержденному приказом 
Министерства культуры 
Забайкальского края 
от

ФОРМА

(наименование должности лица, утверждающего документ)

(подпись) (расшифровка подписи) 
20 г.

ПЛАН

ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 2 0 _  ГОД И
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД______

20 г.

Форма по КФД 
Дата

Наименование государственного 
учреждения (подразделения)

ИНН/КПП

Единица измерения: руб.

по ОКПО

поОКЕИ

КОДЫ



Наименование органа, осуществляющего 
функции и полномочия учредителя

Адрес фактического местонахождения 
государственного учреждения 
(подразделения)



11

II. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения) на 20 г. и плановый период 20_-
20 г.г.

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой -
0,00)

Российской
Федерации

всего в том числе:

Вид
расхода

КОСГУ Субсидия на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного задания

Субсидии, представляемые в 
соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса 

Российской Федерации

Поступления 
от оказания 

услуг 
(выполнения 

работ) на 
платной 

основе и от 
иной 

приносящей
ДОХОД

деятельности
на 20__год
(на текущий 
финансовый 
год)

на 20__год
(на первый 
год
планового
периода)

на 20__год
(на второй 
год
планового
периода)

на 20 год 
(на текущий 
финансовый 
год)

на 20__год
(на первый 
год
планового
периода)

на 20__
год
(на второй 
год
планового
периода)

всего из них 
гранты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Поступления от 
доходов, всего:

100 X

в том числе:
110 X X X X X X X

Доходы от оказания 
услуг, работ

120 X X X X X X

Доходы от штрафов, 130 X X X X X X X



12

пеней, иных сумм 
принудительного 

изъятия
Безвозмездные 
поступления от 

наднациональных 
организаций, 
правительств 
иностранных 
государств, 

международных 
финансовых 
организаций

140 X X X X X X X

Иные субсидии, 
предоставленные из 

бюджета

150 X X X X X X X X

Прочие доходы 160 X X X X X X
Доходы от операций 

с активами
180 X X X X X X X X

Выплаты,
уменьшающие

ДОХОД

190

в том числе
Налог на прибыль 191

Налог на 
добавленную 

стоимость

192

Прочие налоги, 
уменьшающие

ДОХОД

193

Выплаты по 
расходам, всего:

200 X

в том числе на 210



13

выплаты персоналу, 
всего:

из них: оплата труда 
и начисления на 

выплаты по оплате 
труда

211

из них: X
Заработная плата 212

Начисления на 
выплаты по оплате 

труда

213

Прочие выплаты 214
Социальные и иные 
выплаты населению, 

всего

220

из них: X
1. 221
2. 222

Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей, всего

230

из них: X
1. 231
2. 232

Безвозмездные
перечисления
организациям

240

Прочие расходы 
(кроме расходов на 

закупку товаров, 
работ, услуг)

250

Расходы на закупку 
товаров, работ,

260 X



14

услуг), всего
в том числе: X
Услуги связи 261

Транспортные
услуги

262

Коммунальные
услуги

263

Арендная плата за 
пользование 
имуществом

264

из них: X
Арендная плата за 

пользование 
недвижимым 
имуществом

265

Арендная плата за 
пользование 
движимым 

имуществом

266

Работы, услуги по 
содержанию 
имущества

267

из них: X
Работы, услуги по 

содержанию 
движимого 
имущества

268

Работы, услуги по 
содержанию 
недвижимого 

имущества

269

Поступление
финансовых

300 X



15

активов, всего:
из них: X

Увеличение 
остатков средств

310

Увеличение 
стоимости ценных 
бумаг, кроме акций 

и иных форм 
участия в капитале

311

Увеличение
стоимости

312

акций и иных форм 
участия в капитале

Прочие поступления 320
в том числе 

поступления 
нефинансовых 
активов,всего

321

из них: X
Увеличение 

стоимости основных 
средств

322

Увеличение
стоимости

нематериальных
активов

323

Увеличение
стоимости

непроизводственных
активов

324

Увеличение
стоимости

материальных

325



16

запасов
Выбытие 

финансовых 
активов, всего

400

Из них:

уменьшение 
остатков средств

410

Прочие выбытия 420
из них : X

1. 421
2. 422
Остаток средств на 

начало года
500 X

Остаток средств на 
конец года

600 X

II.I. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)

на 20 г.

Наименование 
показателя

Код строки Год
начала
закупки

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков
после запятой - 0,00)__________________________

всего на закупки

на 20 г.
очередной

на 20 г. 
1-ый год

на 20 г.
2-ой год

в том числе:
в соответствии с Федеральным 

законом от 5 апреля 2013 г.
№ 44-ФЗ "О контрактной 
системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 
муниципальных нужд"

на 20 г.
очередной

на 20 г.
1-ый год

на 20 г.
2-ой год

в соответствии с Федеральным 
законом от 18 июля 2011 г.

№ 223-ФЗ "О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц"

на 20 г.
очередной

на 20 г.
1-ый год

на 20 г.
2-ой год



17

финансовый
год

планового
периода

планового
периода

финансовый
год

планового
периода

планового
периода

финансовый
год

планового
периода

планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Выплаты по 
расходам на 

закупку 
товаров, 

работ, услуг 
всего:

0001 X

В том числе: 
на оплату 

контрактов, 
заключенных 

до начала 
очередного 

финансового 
года:

1001 X

из них: X
1. 1002
2. 1003

На закупку 
товаров, 

работ, услуг 
по году 
начала 

закупки:

2001

из них: X
1. 2002
2. 2003



1

Приложение № 3 
к Требованиям к плану финансово-хозяйственной деятельности 

государственного учреждения, утвержденным 
приказом Министерства культуры Забайкадьского края

от % j  / £ . 2019 г. № & Ж / А А

Обоснования (расчеты) плановых показателей по поступлениям от приносящей доход деятельности в части доходов от собственности1
на 20 год и на плановый период 20 и 20 годов

у чреждение__________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________

Вид документа_____________________________ _________________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________
" (основной документ - год 01; изменения к  документу - код 02)

Единица измерения: руб

1. Расчет плановых показателей поступлений доходов от собственности

Наименование показателя
Код

строки

Сумма, руб

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года 0100
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская 
задолженность по доходам) на начало года 0200

Доходы от собственности 0300

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года 0400
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская 
задолженность по доходам) на конец года 0500
Планируемые поступления доходов от собственности 
(с. 0300 + с.0100 - с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 0600

1 Ф орм ируется по статье 120 "Доходы от собственности" аналитической группы  подвида доходов бю дж етов.

1.1. Расчет доходов от собственности

Наименование показателя
Код

строки

Объем доходов

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Доходы в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного имущества 0100
Проценты по депозитам автономных учреждений в кредитных организациях 0200
Проценты по остаткам средств на счетах автономных учреждений в кредитных организациях 0300
Прочие доходы от использования имущества, находящегося в оперативном управлении бюджетных и 
автономных учреждений 0400

Всего 9000



2

1.1.1. Расчет доходов в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного имущества

Наименование объекта
Код

строки

Плата (тариф) арендной платы 
за единицу площади (объект), руб

Планируемый объем предоставления имущества 
в аренду (в натуральных показателях)

Объем планируемых поступлений, руб

на 20__год
(на текущий 
финансовый

год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового 
периода)

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового 
периода)

на 20__год
(на второй год 

планового 
периода)

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового 
периода)

на 20__год
(на второй год 

планового 
периода)

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Недвижимое имущество, всего 0100 X X X X X X
в том числе:

0101

Движимое имущество, всего 0200 X X X X X X
в том числе:

0201
Итого 9000 X X X X X X

1.1.2. Расчет доходов в виде процентов по депозитам авт эномных учреждений в вкредитных организа циях

Наименование показателя
Код

строки

на 20__год
(текущий финансовый год)

на 20__год
(первый год планового периода)

на 20__год
(второй год планового периода)

объем средств, 
на которые 

начисляются 
проценты

ставка
размещен

ИЯ,

%

количес 
тво дней

сумма доходов в 
виде процентов

среднегодовой 
объем средств, 

на которые 
начисляются 

проценты

ставка
размещения,

%

сумма доходов в 
виде процентов

среднегодовой 
объем средств, 

на которые 
начисляются 

проценты

ставка
размещения,

%

сумма доходов в 
виде процентов

1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 10 11
0100

0200

Итого 9000 X X X X X

1.1.3. Расчет доходов в виде процентов по остаткам средств на счетах автономных учреждений в  кредитных организациях

Наименование показателя
Код

строки

на 20__год
(текущий финансовый год)

на 20__год
(первый год планового периода)

на 20__год
(второй год планового периода)

среднегодовой 
объем средств, 

на которые 
начисляются 

проценты

ставка размещения,
%

сумма доходов в 
виде процентов

среднегодовой 
объем средств, 

на которые 
начисляются 

проценты

ставка
размещения,

%

сумма доходов в 
виде процентов

среднегодовой 
объем средств, 

на которые 
начисляются 

проценты

ставка
размещения,

%

сумма доходов в 
виде процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
0100

0200

Итого 9000 X X X X X X



2

1.1.4. Расчет прочих доходов от использования имущества, находящегося в оперативном управлении бюджетных и автономных учреждений

Наименование показателя
Код

строки

Плата (тариф) за единицу (объект)
Планируемый объем предоставления прав 
на использование объектов собственности

Объем планируемых поступлений

на 20__год
(на текущий 
финансовый 

год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового 
периода)

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового 
периода)

на 20__год
(на второй год 

планового 
периода)

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового 
периода)

на 20__год
(на второй год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Доходы от собственности, всего 0100 X X X X X X

в том числе:

0101
Итого 9000 X X X X X X



Учреждение __________________________________________________________________________________________________________________________
Вид документа ___________________________________________________________________ ______ _________ ___________________

(о с к и о ! докушал- - п а  01; ш м а п  в довумаиту - код 02)

Единица измерения: руб

1. Расчет плановых показателей поступлений доходов от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат учреждений

Обоснования (расчеты) плановых показателей по поступлениям доходов от оказания платных услуг, компенсаций затрат2
на 20 год и на плановый период 20 и 20 годов

Наименование показателя Код
строки

Сумма, руб

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
1 5

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года 0100
П олученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская 
задолженность по доходам) на начало года 0200

Д оходы от оказания услуг, выполнения работ, компенсация затрат учреждения 0300
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года 0400
П олученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская 
задолженность по доходам) на конец года 0500
П ланируемые поступления доходов от оказания у  слуг,компенсации затрат учреждения 
(с. 0300 +  с.0100 • с.0200 • с. 0400 +  с. 0500) 0600

2 Формируется по статье 130 "Доходы от оказания платных услуг, компенсаций затрат" аналитической группы подвида доходов бюджетов 

1.1. Расчет доходов от оказания услуг, выполнения работ, компенсация затрат учреждения

Наименование показателя Код
строки

Объем доходов

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
1 3 4 5

Доход в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в рамках установленного государственного задания
0100

Доход от оказания услуг, выполнения работ, реализации готовой продукции сверх установленного 
государственного задания 0200
Плановые поступления от возмещения расходов по решению судов (возмещения судебных издержек) 0500
Плановые поступления в виде прочих поступлений от компенсации затрат бюджетных и автономных 
учоежлений 0600
Плановые поступления в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, 
находящегося в оперативном управлении бюджетных и автономных учреждений 0700

Плановые поступления от платы за предоставление информации из государственных источников (реестров) 0800
Всего 9000

1.1.1. Расчет доходов в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в рамках установленного государственного задания

Наименование услуги (работы)
Код

строки

Плата (тариф) за единицу услуги (работы), руб
Планируемый объем оказания услуг 

(выполнения работ) Общий объем планируемых поступлений, руб

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового 
периода)

на 20__год
(на второй год 

планового 
периода)

на 20 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового 
периода)

на 20__год
(на второй год 

планового 
периода)

ка 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового 
периода)

на 20__год
(на второй год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
0100

0200
Итого 9000 X X х X X X

1.1.2. Расчет доходов от оказания услуг, выполнения работ, реализации готовой продукции сверх установленного государственного задания

Плата (тариф) за единицу услуги (работы), руб Планируемый объем оказания услуг 
(выполнения работ) Общий объем планируемых поступлений, руб



Наименование услуги (работы)
Код

строки на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового 
периода)

на 20__год
(на второй год 

планового 
периода)

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового 
периода)

на 20__год
(на второй год 

планового 
периода)

на 20__год
(на текущий 

финансовый гад)

на 20__гад
(на первый год 

планового 
периода)

на 20__гад
(на второй год 

планового 
периода)

1 2 3 5 6 8 9 10 11
0100

0200
Итого 9000 X X X X X X

1.1.3. Расчет плановых поступлений от возмещения расходов по решению судов (возмещения судебных издержек)

Наименование показателя Код
строки

Сумма

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

0100

0200
Итого 9000

1.1.4. Расчет плановых поступлений в виде прочих поступлений от компенсации затрат бюджетных и автономных учреждений

Наименование показателя Код
строки

Сумма

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

0100

0200
Итого 9000

1.1.5. Расчет плановых поступлений в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, находящегося в оперативном управлении бюджетных и автономных учреждений

Плата (тариф) за единицу (объект) Планируемый объем объектов, 
предоставляемых в пользование

Общий объем планируемых поступлений, руб

Наименование объекта
Код

строки
на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового 
периода)

на 20__год
(на второй год 

планового 
периода)

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового 
периода)

на 20__год
(на второй год 

планового 
периода)

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового 
периода)

на 20__год
(на второй год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и
Поступления в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества, находящегося в 
оперативном управлении бюджетных и автономных 
учреждений, всего 0100 X X X X X X

в том числе:
0101

Итого 9000 X X X X X X

1.1.6. Расчет плановых поступлений от платы за предоставление информации из государственных источников (реестров)

Наименование услуги (работы)
Код

строки

Плата (тариф) за единицу услуги (работы) Планируемый объем оказания услуг 
(выполнения работ)

Общий объем планируемых поступлений, руб

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового 
периода)

на 20__год
(на второй год 

планового 
периода)

на 20__год
(натекш ий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового 
периода)

на 20__год
(на второй год 

планового 
периода)

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового 
периода)

на 20__год
(на второй год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Плата за предоставление информации из государственных 
источников (реестров) 0100 X X X X X

в том числе:
0101

Итого 9000 X X X X X X



Учреждение ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Вид документа  ^   ̂ _________

Единила измерения: руб

Обоснования (расчеты) плановых показателей по поступлениям от приносящей доход деятельности в части доходов от штрафов, леней, неустойки, возмснения ущерба2
на 20 год н на плановый период 20 и 20 годов

1. Расчет объема поступлений доходов от штрафов, пеней, ины х сумм принудительного изъятия

Наименование показателя Код
строки

Сумма

на 20_год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
2 3 5

Задолженность контрагентов по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года 0100
Излишне полученные (взысканные) пени, штрафы, суммы возмещения ушерба 
(кредиторская задолженность по доходам) на начало года 0200

Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия 0300
Задолженность контрагентов по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на коней года 0400
Излишне полученные (взысканные) пени, штрафы, суммы возмещения ушерба 
(кредиторская задолженность по доходам) на коней года 0500
Планируемые поступления доходов от оказания услуг,компенсации затрат учреждения 
(с. 0300 + с.0100 • с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 1000

’ Формируется по стгтье 140 “Штрафы, пена, неустойка, возмещении ущербе" аналитической группы подвида доходол бюджетов

1.1. Расчет доходов от приносящей доход деятельности в части доходов от ш трафов, пеней, неустойки, возмененкя ушерба

Наименование показателя Код
строки

Объем доходов

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 5

Неустойка (пени) в случаях ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных договором (контрактом), в том числе в случае просрочки исполнения обязательств, 
предусмотренных договором 0100

Удсржаныие задатков и  залогов поступивших в обеспечение заявок на участие в конкурсе (аукционе), а  также в 
обеспечение исполнения контрактов (договоров) в соответствии с законодательством Российской Федерации 0200

Пени, штрафы, за нарушение долговых обязательств 0300

Возмещение ушерба при возникновении страховых случаев 0400

Возмещение ушерба имуществу (за исключением страховых возмещений) 0500

Прочие поступления в виде принудительного изъятия 0600
Всего 9000

1.1.2, Расчет неустойки (пени) в  случаях ненадлежащего исполнения поставщ иком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором (контрактом)

Наименование показателя
Код

строки

на 20__год , на 20__год на 20__год

средняя сумма 
одного 

возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступления 
возмещения 
ушерба, сд

сумма
средняя сумма 

одного 
возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступления 
возмещения 
ущерба, сд

сумма
средняя сумма 

одного 
возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступления 
возмещения 
ушерба, ед

сумма

1 2 3 5 6 7 9 10 11
Неустойка (пени) в случаях ненадлежащего исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных договором (контрактом), в том числе в случае 
просрочки исполнения обязательств, предусмотренных 
договором.всего 0100 X X X X

в том числе:

0101
Итого 9000 X X X X X X

1.1.3. Расчет удержанння задатков и залогов поступивших в  обеспечение заявок  на участие в  конкурсе (аукционе), а  такж е в  обеспечение исполнения контрактов (договоров)

Наименование показателя
Код

строки

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового периода)

на 20__год
(ка второй год планового периода)

средняя сумма 
одного 

возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступления 
возмещения 
ущерба, ед

сумма
средняя сумма 

одного 
возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступления 
возмещения 
ущерба, ед

сумма
средняя сумма 

одного 
возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступления 
возмещения 
ущерба, ед

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



2

Удержанние задатков и залогов поступивших в обеспечение 
заявок на участие в конкурсе (аукционе), а  также в обеспечение 
исполнения контрактов (договоров) в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, всего 0100 X X X X X

в том числе:
0101

Итого 9000 X * X X X X

1.1.4. Расчет пени, ш трафов, эа нарушение долговых обязательств

Наименование показателя
Код

строки

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового периода)

на 20__год
(на второй год планового периода)

средняя сумма 
одного 

возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступления 
возмещения 
ущерба, ед

сумма
средняя сумма 

одного 
возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступления 
возмещения 
ущерба, ед

сумма
средняя сумма 

одного 
возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступления 
возмещения 
ущерба, ед

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
Пенн, штрафы, за нарушение долговых обязательств, всего 0100 X X X X X X

в том числе:
0101

Итого 9000 X X X X X X

1.1.5. Расчет возмещения ушерба при возникновении страховых случаев

Наименование показателя Код
строки

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового периода)

на 20__год
(на второй год планового периода)

средняя сумма 
одного 

возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступления 
возмещения 
ущерба, ед

сумма
средняя сумма 

одного 
возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступления 
возмещения 
ущерба, ед

сумма
средняя сумма

ОДНОГО
возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступления 
возмещения 
ущерба, ед

сумма

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Возмещение ушерба при возникновении страховых случаев, 
всего 0100 X X X X X X

в том числе;

0101
Итог» 9000 X X X X X X

1.1.6. Расчет возмещения ушерба имуществу (за исключением страховых возмещений)

Наименование показателя Код
строки

на 20__год
(иа текущий Финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового периода)

на 20 год 
(на второй год планового периода)

средняя сумма 
одного 

возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступления 
возмещения 
ущерба, ед

сумма
средняя сумма 

одного 
возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступления 
возмещения 
ушерба, ед

сумма
средняя сумма 

одного 
возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступления 
возмещения 
ушерба, ед

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Возмещение ушерба имуществу (за исключением страховых 
возмещений) 0100 X X X X X X

в том числе:

0101
Итого 9000 X х X X X X

1.1.7. Расчет прочих поступлений в виде принудительного изъятия

Наименование показателя Код
строки

1ня т
на 20__год

юлиий Финянспнм (на пеп
на 20__год на 20__год

средняя сумма 
одного 

возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступления 
возмещения 
ущерба, ед

сумма
средняя сумма 

ОДНОГО 
возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступления 
возмещения 
ущерба, ед

сумма
средняя сумма 

одного 
возмещения

прогнозируемое 
количество 

случаев 
поступления 
возмещения 
ушерба, ед

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Прочие поступления в виде принудительного изъятия 0100 X X * X X X

в том числе:

0101
Итого 9000 X X X X X X



Учреждение __________________________________________________________________________________________________________
Вид документа _________________________________________________________________________ __________

(основной документ - код 01, изменения к документу - код 02)

Единица измерения: руб

Обоснования (расчеты) плановых показателей безвозмездных денежных поступлений 4
на 20 год н на плановый период 20 и 20 голов

1. Расчет объема безвозмездных денежных поступлений

Наименование показателя
Код

строки

Сумма

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Задолж енность контрагентов по доходам  (дебиторская задолженность по доходам) н а  начало года 0100

К редиторская задолженность по доходам  от безвозмездных денеж ны х поступлений на начало года 0200

Д оходы  от безвозмездных денеж ных поступлений 0300

Задолж енность контрагентов по доходам  (дебиторская задолж енность по доходам) на конец года 0800

К редиторская задолженность по доходам  от безвозмездных денеж ны х поступлений на конец года 0900
П ланируемы е поступления доходов о т  оказания услуг^сомпенсации затрат учреждения
(с. 0300 +  с.0100 - с.0200 - с. 0400 +  с. 0500) 1000

Всего 9000

4 Формируется ло статье 154 "Безвозмездные денежные поступления" аналитической группы подвида доходов бюджетов

1.1. Расчет доходов от безвозмездных денежных поступлений

Наименование показателя Код
строки

Объем доходов
на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
1 3 4 5

Трансферты, предоставленные наднациональными организациями и правительствами иностранных 
государств, международными финансовыми организациями 0100

Гранты в форме субсидий из федерального бюджета 0200

Гранты в форме субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 0300

Гранты, за исключением грантов в виде субсидий 0400

Пожертвования 0400

Прочие безвозмездные поступления 0500
Всего 9000

1.1.2. Р ас ч е т  поступлений гр ан то в  в  ф орм е субсидий нз ф ед еральн ого  бю дж ета

Наименование показателя Код
строки

Сумма

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

0100
0200

Итого 9000



2

1.1.2. Расчет поступлений грантов в форме субсидий нз бюджета Забайкальского края

Наименование показателя Код
строки

Сумма

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Поступления грантов в форме субсидий из бюджета Забайкальского края, всего 0100
в том числе:

о н о

Поступления грантов в форме субсидий из местных бюджетов, всего 0200
в том числе: 0210

Итого 9000

1.1.3. Расчет поступлений в виде грантов, за исключением грантов в форме субсидий

Наименование показателя Код
строки

Сумма

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Поступления в виде грантов, за исключением грантов в  форме субсидий, всего 0100

в том числе:
гранты российских организаций 0101

гранты международных организаций 0102
Итого 9000

1.1.4. Расчет пожертвований

Наименование показателя Код
строки

Сумма

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Пожертвования, всего 0100
в том числе:
пожертвования юридических лип 0101
пожертвования физических лиц 0102

Итого 9000

1.1.5. Расчет прочих безвозмездных поступлений

Наименование показателя
Код

строки

Сумма
на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Прочие безвозмездные поступления, всего 0100
в том числе:

0101
Итого 9000

Руководитель ___________________________________________________________________  _____________________________  _____________________________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) 

20 г.

(фамилия, инициалы) (телефон)



Учреждение _________________________________________________________________________________________________________
Вид документа _________________________________________________________________________________________________________

(основной документ • код 01; изменения к документу - код 02)

Единица измерения: руб

Обоснования (расчеты) плановых показателей по поступлениям от прочих доходов5
на 20 год и на плановый период 20 и 20 годов

1. Расчет объема поступлений от прочих доходов

Наименование показателя
Код

строки

Сумма

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Задолженность контрагентов по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года 0100

Кредиторская задолженность по доходам от безвозмездных денежных поступлений на начало года 0200

П рочие доходы 0300

Задолженность контрагентов по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года 0800

Кредиторская задолженность по доходам от безвозмездных денежных поступлений на конец года 0900
Планируемые поступления доходов от оказания услуг,компенсации затрат учреждения 
(с. 0300 + с.ОЮО - с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 1000

Всего 9000

5 Формируется но статье 180 "Прочие доходы" аналитической группы подвида доходов бюджетов

1.1 Расчет прочих доходов

Наименование показателя Код
строки

Сумма

на 20__год
(на текщий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Субсидии на иные цели 0100

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственнойсобственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
собственность 0200

Доход от непериодических выплат компенсаций в счет возмещения вреда или убытков, кроме страхового 
возмещения, выплачиваемого страховыми организациями в соответствии с договорами страхования 0300

Прочие доходы 0400
Всего 9000



2

1.1.1. Расчет плановых поступлений в виде прочих доходов

Наименование показателя Код
строки

Сумма

на 20__год
(на текший 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Поступления прочих доходов, всего 0100
в том числе:

0101
Итого 9000

Руководитель ___________________________________________________________________  _____________________________  ___________________________________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________________________________________________________________  ______________________________________________________  __________________________
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

20 г.



Учреждение ___________________________________________________________________________________________________________
Вид документа ___________________________________________________________________________________________________________

(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

Единица измерения: руб

Обоснования (расчеты) плановых показателей по поступлениям от операций с активами6
на 20 год и на плановый период 20 н 20 годов

1. Расчет объема поступлений от операций с активами

Наименование показателя
Код

строки

Сумма

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года 0100

Кредиторская задолженность по доходам от операций с активами на начало года 0200

Доходы от реализации нефинансовых активов 0300

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года 0400

Кредиторская задолженность по доходам от операций с активами на конец года 0500
Планируемые поступления от реализации нефинансовых активов 
(с. 0300 + с.0100 - с.0200 - с. 0400 + с. 0500) 0600.

Всего 9000

6 Формируется по статье 400 "Выбытие нефинансовых активов" аналитической группы подвида доходов бюджетов

1.2. Расчет доходен от реализации нефинаисоных актинон

Наименование показателя
Код

строки

Сумма

на 20__год
(на текщий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Доходы от реализации основных средств 0100

Доходы от реализации нематериальных активов 0200

Доходы от реализации материальных запасов 0300
Всего 9000

1.2.1. Расчет доходов от реализации оснонных средств

на 20 год на 20__год на 20 год
Код Единица (на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)



гишмешлкшис шлшзгисли строки измерения цена,
руб/ед кол-во сумма

цена,
руб/ед кол-во сумма

цена,
руб/ед

кол-во сумма

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11

0100

0200

0300
Итого 9000 X X X X X X X

1.2.2. Расчет доходов от реализация нематериальных активов

Наименование показателя
Код

строки
Единица

измерения

на 20__год
(на текущий финансовый год)

на 20__год
(на первый год планового периода)

на 20__год
(на второй год планового периода)

цена,
руб/ед

кол-во сумма
цена,

руб/ед кол-во сумма цена,
руб/ед кол-во сумма

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11

0100

0200

0300
Итого 9000 X X X X X X X

Руководитель ___________________________________________________________________  _____________________________  _____________________________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность)

20 г.

(фамилия, инициалы) (телефон)



Учреждение _________________________________________________________________________________________________________
Вид документа

(основной документ- код ui; изменения к документу- код \)t)

Единица измерения: руб

Обоснования (расчеты) плановых показателей по прочим поступлениям10
на 20 год и на плановый период 20 и 20 годов

1. Расчет объема прочих поступлений

Наименование показателя
Код

строки

Сумма

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
I 2 3 4 5

Прочие поступления ото 1
10 Формируется по статье 510 "Увеличение внутренних долговых обязательств" аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов

2. Расчет объема прочих поступлений

Наименование показателя
Код

строки

Сумма

на 20__год
(на текущий 

финансовый год)

на 20__год
(на первый год 

планового периода)

на 20__год
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Увеличение остатков денежных средств за счет возврата залоговых платежей, задатков, всего 0100
в том числе:

0101

Увеличение остатков денежных средств за счет возврата ранее выплаченных авансов, всего 0200
в том числе:

0201

Увеличение остатков денежных средств за счет возврата сумм, ранее размещенных на депозитных счетах, 
всего 0300

в том числе:

0301
Прочие поступления денежных средств, всего 0400

в том числе:
0401

Итого 9000

Руководитель ___________________________________________________________________  _____________________________  ____________________________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________________________________________________________________  ______________________________________________________  _________________________
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

20



«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  
к Порядку составления и утверждения 

плана финансово-хозяйственной 
деятельности государственных 
учреждений и образовательных 

организаций, координация и 
регулирование деятельность которых 

возложены на Министерство 
культуры Забайкальского края 

от 3/ /Ш° /XZГу / /

Расчеты
(обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности 

государственного (муниципального) учреждения

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)
Код видов расходов____________________________________________________
Источник финансового обеспечения_____________________________________

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

№
п/п

Должн
ость,

группа
должн
остей

Устано
вленная
численн

ость,
единиц

Среднемесячный размер оплаты труда на 
одного работника, руб.

Ежемес 
ячная 

надбавк 
а к 

должно 
стному 
окладу, 

%

Районн
ый

коэффи
циент

Фонд 
оплаты 
труда в 

год, руб. 
(гр. 3 х гр.

4 х 
(1+гр. 
8/100) 

х гр. 9х 12)

всего в том числе:
по

должност
ному

окладу

по
выплатам
компенсац

ионного
характера

по
выплатам
стимулиру

ющего
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого: X X X X X X

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в
служебные командировки

№
п/п

Наименование
расходов

Средний размер выплаты 
на одного работника в 

день, руб.

Количество
работников,

чел

Количество
дней

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 

х гр. 5)
1 2 3 4 5 6

Итого: X X X



2

1.3. Расчета (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком
№
п/п

Наименование
расходов

Численность 
работников, 

получающих пособие

Количество 
выплат в год на 

одного 
работника

Размер 
выплаты 

(пособия)в 
месяц, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4

X
гр. 5)

1 2 3 4 5 6

Итого: X X X

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное 
страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд 

социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования

№ п/п Наименование государственного внебюджетного фонда Размер базы 
для начисления 

страховых 
взносов, руб.

Сумма
взноса,

руб.

1 2 3 4
1 Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской 

Федерации, всего
X

1.1. в том числе: по ставке 22,0%
1.2. по ставке 10,0%
1.3. с применением пониженных тарифов взносов в 

Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных 
категорий плательщиков

2 Страховые взносы в Фонд социального страхования 
Российской Федерации, всего

X

2.1. в том числе: обязательное социальное страхование на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством по ставке 2,9%

2.2. с применением ставки взносов в Фонд социального 
страхования Российской Федерации по ставке 0,0%

2.3. обязательное социальное страхование от несчастных 
случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний по ставке 0,2%

2.4. обязательное социальное страхование от несчастных 
случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний по ставке 0, %*

2.5. обязательное социальное страхование от несчастных 
случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний по ставке 0, %*

3 Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного 
медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)

Итого: X

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального 
риска, установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г., № 179-ФЗ «О страховых тарифах 
на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и



профессиональных заболеваний на 2006 год» (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2005, № 52, ст. 5592; 2015, № 51, ст. 7233).

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты
населению

Код видов расходов_____________________________________________________
Источник финансового обеспечения______________________________________

3

№ п/ 
п

Наименование
показателя

Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Общая сумма 
выплат, руб. (гр. 3 х 

гр. 4)
1 2 3 4 5

Итого: X X

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных
платежей

Код видов расходов______________
Источник финансового обеспечения

№
п/п

Наименование расходов Налоговая база, 
руб.

Ставка
налога,

%

Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 

уплате, руб.
(гр. 3 х гр. 4/100)

1 2 3 4 5

Итого: X

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездные перечисления
организациям

Код видов расходов__________________________________________________
Источник финансового обеспечения___________________________________

No
п/п

Наименование
показателя

Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Общая сумма выплат, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

Итого: X X

5. Расчет (обоснование) прочих расходов 
(кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

Код видов расходов__________________________________________
Источник финансового обеспечения___________________________



4

№ п/ 
п

Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Общая сумма 
выплат, руб. (гр. 3 х 

гр. 4)
1 2 3 4 5

Итого: X X

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов__________________________________________________
Источник финансового обеспечения___________________________________

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

№
п/п

Наименование расходов Количество
номеров

Количество 
платежей в 

год

Стоимость 
за единицу, 

руб.

Сумма, 
руб. (гр. 3 х 
гр. 4хгр.5)

1 2 3 4 5 6

Итого: X X X

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

№
п/п

Наименование расходов Количество 
услуг перевозки

Цена услуги 
перевозки, 

руб.

Сумма, руб. (гр. 3 х 
гр.4)

1 2 3 4 5

Итого:

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг
№
п/п

Наименование
показателя

Размер
потребления

ресурсов

Тариф (с 
учетом НДС), 

руб.

Индексация
,%

Сумма, руб. 
(гр. 4 х гр. 5 х 

гр.6)
1 2 4 5 6 6

Итого: X X X

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

№
п/п

Наименование показателя Количество Ставка
арендной

платы

Стоимость 
с учетом НДС, 

руб.
1 2 4 5 6



5

Итого: X X X

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию
имущества

№
п/п

Наименование расходов Объект Количество
работ

(услуг)

Стоимость 
работ (услуг), 

руб.
1 2 3 4 5

Итого: X X

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

№
п/п

Наименование расходов Количество
договоров

Стоимость 
услуги, руб.

1 2 3 4

Итого: X

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств,
материальных запасов

№
п/п

Наименование расходов Количество Средняя 
стоимость, руб.

Сумма, руб. (гр. 
2 х гр. 3)

1 2 3 4

Итого: X


